Var. 6 - a loco] add O2 — b in latino expositio] expositio in latino O2 — c § Var. 6] om C1 Kr1

36 - a efficacia C1 Kr1 — b eterni C1 Kr1 — c amplectatur C1 Kr1 — d et] om C1 Kr1 — e adimpleat] hodie add P3 — f meam] et add O2 — g tue] om C1 — h mentem] om C1 — i tuam, Domine] om C1 / Domine] om Kr1 — j fol. 5rb Kr1 — k reparasti] reformasti, intelligentia qua omnia informasti C1 Kr1 — l celestia traxisti] celos erexisti C1 / traxisti] erexisti Kr1 — m omnem scientiam] hominem C1 / hominem omni scientia Kr1 — n fol. 7va O2 — o et] in add C1 Kr1

muniat mentem^h meam splendore Spiritus Sancti et claritate qua angeli faciem tuam, Domineⁱ, cum omnibus celi uirtutibus intueri sine fine^j desiderant, sapientia qua omnia reparasti^k, beatitudinis perseuerentia qua angelos restituisti, dilectione qua hominem lapsum ad celestia traxisti^l, doctrina qua Adam omnem scientiam^m docere dignatus es, informa, repple, instrue, instaure, corrige etⁿ refice me, ut fiam nouus in mandatis tuis intelligendis et^o suscipienda scientia in salutem corporis et anime mee et omnium fidelium credentium in nomine tuo quod est benedictum in secula seculorum, amen.

37 - [rubr.] Hec est enim quedam particula expositionis prefate orationis quam uniusquisque doctorum <qui>^a in hac arte studuisse legitur^b reliquit inexpositionem, sciens ad eius expositionem nequaquam humanam posse sufficere facultatem^c.

38 - [H]ec^a enim oratio a Salomone gemma corone Domini appellatur. In periculo inquit ignis, terre, bestiarum ea siquidem oratio^b prodest cum fide dicta credenti. Allata enim fuisse ab uno angelorum quatuor^c perhibetur quibus datum est prodesse et nocere^d terre et mari et arboribus. Ipsius enim orationis exemplar librum florum doctrine celestis Salomon^e appellauit. Glorificauit Salomon enim^f in hoc^g Dominum quod ad theologiam^h diuino motu et eiusⁱ misterio atque omnipotentia nobilitatis ac uoluntatis^j inspirauit ac subito percepit et dum inspiceret quasdam species orationum quarumdam in quadam^k nocte sacrificii maioris ipsam^l Domino Deo largiente inter alias transmissas orationes in^m eiusdem artis notorie corporeⁿ conuenienter collocauit, que sancte ac digne reuerendique^o misterii sunt. Ipsam quidem^p non de theologia^q curantes obmissere^r gentiles et contempserunt quam^s Salomon signum sacri misterii^t Dei angelo precipiente^u uocauit. Hoc enim est explementum dignitatis nostre et salutis humane et^v quod in eis continetur.

38 - /glose/ /fol. 6ra/ [H]ec enim oratio a Salomone, etc. In isto capitulo facit mentionem iterum^a de predicta oratione sanctissima que in se tantum misterium uirtuosum et sacratissimum sicut dictum est et adhuc dicitur in se continet, et ponit ibi quasdam efficacias in specialis^b quas in se continet. Similiter assignantur quedam^c tempora, quedam lunationes et hore competentes in quibus ista sanctissima oratio debeat proferri atque legi. Salomon etenim^d primo ponit efficacias eius et dicit quod in principio omnium scripturarum discendarum debet pronuntiari sicut in precedenti glosa declaratur. Item habet alias efficacias et uirtutes si aliquis igitur^e fuerit in aliquo periculo sicut^f in terra uel^g igne uel in aqua uel in periculo bestiarum uel leonum uel similium, et istam orationem deuote protulerit spe et fide et cum reuerentia nominum^h sanctorum angelorum que in oratione conuocantur deprecando inuocauerit, in illis supradictis periculis saluus erit, nec aliquod illorum erit sibi nociuum. In istis uero periculis si aliquis fuerit et uoluerit istam orationem proferre, non est necessarium proferreⁱ primo tria prima capitula nec alias orationes, nisi istam tantummodo, nec est in ea proferenda pro tali periculo necessarium prouidere nec preuidere tempora nec lunationes nec dies aliquos neque horas causa timoris predictorum periculorum, sed tamen ieiunus et castus sit qui eam protulerit. In aliis uero efficacis^l preuidenda sunt tempora, lunationes, dies et hore quas assignabimus in sequenti glosa super illud capitulum : Oratio autem in prima Luna, etc. De ista^k oratione narrat Salomon quod ipsam recepit per quendam angelum de numero illorum^l quatuor qui potestatem habent prodesse ac nocere terre et mari et arboribus. Item idem Salomon ipsam orationem uocat alibi exemplar libri florum doctrine celestis propter efficacias et uirtutes

37 - a que O2 / qui] om P3 — b studuisse legitur] ualuisse leguntur Kr1 — c § 37] om C1

38 - a Hec] est add P3 — b oratio] om C1 Kr1 — c angelorum quatuor] quatuor an- /fol. 7va/ -gelorum C1 Kr1 — d prodesse et nocere] nocere et prodesse C1 Kr1 — e Salomon] om C1 Kr1 — f Salomon enim] enim Salomon Kr1 / autem Salomon O2 — g Salomon - hoc] enim in hoc Salomon C1 — h theologiam] pro add C1 — i eius] orationis add C1 Kr1 — j ac uoluntatis] om C1 Kr1 — k ac subito - quadam] et dum inspiciens quasdam orationes ipsam in C1 Kr1 — l ipsam] om C1 Kr1 — m largiente - in] largente inter illas transmissas C1 / in] om Kr1 — n corpore] om C1 Kr1 — o reuerendique] sunt atque reuerendi C1 Kr1 — p Ipsam quidem] Ipsas quidam C1 / Ipsas quidem Kr1 — q theologie C1 — r omisere O2 — s et contempserunt quam] quas C1 Kr1 — t sacri misterii] om C1 — u precedente C1 Kr1 — v et] om C1

38 - /glose/ a utrum O2 — b speciali O2 — c quadam O2 — d etenim] om O2 — e ergo O2 — f siue O2 — g uel] siue] in add O2 — h nomina O2 — i proferre] om O2 — j uero efficacis] efficacis uero O2 — k ista] autem add O2 — l fol. 7vb O2

quas inuenit in ipsa proferendo eam. Item ex ipsius orationis misterio et uirtute asserit idem Salomon per diuinam Dei gratiam scientiam theologie subito recepisse, eo quod in principio scripturarum theologie eam protulit sicut ab angelo sibi preceptum fuit, non excedens formam documenti. Item narrat quod ipse angelus istam orationem singulariter sibi deportauit, et dum ipse Salomon quadam nocte orationem istam legeret uidendo efficacias et uirtutes ipsius in ista arte notoria inter alias orationes eam collocauit, et eam signum sacri misterii nominauit. Ista enim oratio sic prolata mirabiliter seruat et memorie commendat scientiam theologie per istam artem acquisitam, si semper omni die determinato post acquisitam scientiam semel in mane proferatur, ieiunus, castus et deuotus sit tamen ille qui eam protulerit.

38 - /glose/ [version Kr1 C1] Hec est enim oratio^a, etc. In isto capitulo facit adhuc mentionem de illa^b sanctissima oratione precedenti et ponit ibi^c alias efficacias et uirtutes quas in se continet, et assignat tempora lunationis et horas competentes in quibus ista oratio debeat proferri et legi. Istam orationem narrat Salomon sibi detulisse quendam angelum de istis^d quatuor quorum potestas est prodesse et nocere terre et mari et arboribus. Salomon etenim^e uocat alibi exemplar istius orationis librum florum celestis doctrine. Ista oratio talem habet efficaciam et uirtutem in se quod si aliquis fuerit in aliquo periculo^f in terra uel in periculo igne uel^g bestiarum ferarum et eandem orationem deuote et cum maxima fide protulerit, aliquod periculum ex illis supradictis non erit sibi nociuum, et in istis periculis si proferatur non est necessarium proferre alia prima capitula nec alias supradictas orationes, nec est in ea necessarium preuidere^h tempora nec horas in proferendo eam pretimore supradictorum periculorum, sed ieiunus et castus sit qui profert eam. Ex istius enim orationis misterio et uirtute asserit se Salomon pro diuina Dei gratia scientiam theologieⁱ subito recepisse, et dum ipse Salomon quadam^j nocte orationes istius artis^k legeret istam orationem in ista arte notoria inter alias collocauit et ibi eam signum sacri mysterii nominauit. Ista enim oratio mirabiliter conseruat memoriam in scientia theologie per istam artem acquisita si semper omni die determinato postea proferatur caste et deuote.

39 - [rubr.] Isti sunt tituli de doctrina orationum que secuntur, quarum prima ex istis de quibus loquimur^a specialiter operatur ad theologiam et ipsius conseruat memoriam^b :

/fol. 6rb/ [I]ste enim orationes sunt in quibus^c magnam potest^d nostra salus^e habere^f efficaciam quarum^g prima oratio est specialis^h ad theologiam cognoscendam et ipsius perseueranter habere memoriamⁱ, et idcirco ipsam signum gratie Salomon precepit^j appellari : « Gratia enim Dei est, ut inquit Ecclesiastes, spiritualis in uerbis que spirauerat^k michi, ut sic disputarem de omni ligno libani a cedro^l usque ad ysopum que^m egreditur de pariete¹. »

40 - [rubr.] Hec est^a assignatio temporis, id est^b in qua^c lunatione iste orationes^d debeant proferri^e :

38 - /glose/ [version Kr1 C1] a oratio] a Salomone add C1 — b ista C1 — c fol. 6vb C1 — d detulisse - istis] quendam angelum detulisse de illis C1 — e enim C1 — f aliquo periculo] periculo aliquo C1 — g in periculo - uel] igne uel in periculo C1 — h prouidere C1 — i scientiam theologie] theologie scientiam C1 — j fol. 5va Kr1 — k artis] om C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 33rb, très fragmentaire : Hec enim oratio a Salomone, etc. Glosam istius orationis requiras in precedenti quaterno cum suo <in>ceptu notatam, etc.

39 - a Isti - loquimur] Prima oratio ex illis de quibus loquitur Kr1 — b Isti - memoriam] om C1 — c fol. 7vb O2 — d possit O2 — e salus] om O2 — f nostra - habere] habere salus nostra C1 — g quare O2 — h est specialis] specialis est C1 Kr1 — i habere memoriam] habetur memoria C1 Kr1 — j ipsam - precepit] Salomon ipsam precepit signum gratie C1 — k inspirat C1 Kr1 / spirauerant O2 — l a cedro] om C1 — m qui C1 Kr1

¹ Vulg., III Rg 4, 33

40 - a Hec est] om Kr1 — b id est] scilicet Kr1 O2 — c quali Kr1 — d iste orationes] orationes iste Kr1 — e Hec - proferri] om C1 — f autem] ista add C1 — g et] om Kr1 — h fol. 7vb C1 — i et] om Kr1 — j et] om Kr1 — k totidem] et in .xxj. totidem add C1 / in uicesima totidem, in uicesima prima totidem Kr1 — l scilicet quindecies] om C1 Kr1 — m et] om O2 — n enim - tibi] tibi in eodem die uirtus scientie in te theologie C1 Kr1 — o de ipsa poteris] poteris de ipsa C1 Kr1 — p autem - et] impeditus fueris C1 / alie - et] alias imperitus fueris Kr1 — q uisus et ab eisdem et a C1 Kr1 — r bene] om C1 Kr1 — s et suspicio] om C1 Kr1 — t inciatur P3 — u qui] te add C1 Kr1 — v uiderit O2 — w tu] om C1 Kr1 — x eam] om C1 — y in] om O2

[O]ratio autem^f in prima Luna debet proferri semel et^g in tertia ter^h etⁱ in sexta sexties et^j in nona nouies, in duodecima duodecies, in quintadecima quindecies, in decima octaua totidem^k, in uicesima tertia totidem, in uicesima sexta totidem, in uicesima nona totidem, in tricesima Luna totidem debet proferri, scilicet quindecies^l. Ipsa enim oratio tante uirtutis et^m tante efficacie est ut, in die qua ipsam dixeris determinato tempore, tanta enim eodem die uirtus scientie theologie tibiⁿ adaugebitur ut, si uolueris uix de ipsa poteris^o reticere et si alie autem imperitus fueris et^p a sociis uel maioribus uel subditis uel similibus et^q reliquis, ita bene^r scire uideberis subintra studium theologie, et audias lectorem per aliquos menses ut omne dubium et suspicio^s de te <incuciatu^r>^t ab illis qui^u ita scire uiderunt^v. Veruntamen in illa die qua tu^w dixeris eam^x, caste uiuas et in^y summo mane eam dicas.

40 - /glose/ /fol. 6rb/ [O]ratio autem in prima Luna, etc. In precedentibus capitulis satis plenarie et perfecte declaratum est de uirtutibus et efficacis orationis <precedentis>^a, id est^b Lamehc, Ragna, etc., et <cum>^c prologo suo, scilicet Memoria irreprehensibilis, etc. In isto siquidem capitulo assignat et ostendit certa tempora, certas lunationes, certos dies et certas horas in quibus ista oratio excellentissima proferatur. Pro omnibus enim efficacis suis, excepta illa de periculis precauendis, proferatur semper ista oratio in principio mensis, uidelicet quando Luna est prima, quia Lunam primam siue nouam uocamus in ista arte principium mensis, et sic in illa die quando Luna est prima proferatur primo ista oratio, uidelicet summo mane semel, circa tertiam semel, circa meridiem ter, circa nonam ter. In secunda uero die nunquam proferatur. In tertia die proferatur ter^d, summo mane semel, circa meridiem semel, circa nonam semel. A tertia uero^e die usque ad sextam diem nullatenus proferatur. In sexta siquidem^f die proferatur sexties, summo mane bis, circa meridiem bis, circa nonam bis. A sexta uero die usque ad nonam diem non proferatur. In nona siquidem die proferatur nouies, scilicet summo mane ter, circa meridiem ter, circa nonam ter. A nona uero die usque ad duodecimam^g non legatur. In duodecima^h die duodeciesⁱ proferatur, scilicet summo mane^j ter, circa meridiem ter, circa nonam ter, circa uesperas ter. A duodecima siquidem die usque ad quintam decimam^k non proferatur. In quinta decima uero die quindecies proferatur, scilicet in^l summo mane ter, circa tertiam ter, circa meridiem ter, circa nonam ter, circa uesperas ter. A quinta decima die usque ad decimam octauam diem non legatur. In decima octaua die similiter quindecies proferatur, scilicet summo mane ter, circa tertiam ter, circa meridiem ter, circa nonam ter, circa uesperas ter. A decima octaua^m die usque ad uicesimam primam diem non proferatur. In uicesima prima die proferatur summo mane ter, circa tertiam ter, circa meridiem ter, circa nonam ter, circa uesperas ter. A uicesima prima die usque ad uicesimam tertiam non legatur. In uicesima tertia die legatur summo mane ter, circa tertiam ter, circa meridiem ter, circa nonam ter, circa uesperamⁿ ter. A uicesima tertia usque ad uicesimam sextam^o non proferatur. In uicesima sexta die proferatur summo mane ter, circa tertiam ter, circa meridiem ter, circa nonam ter, circa uesperas ter. A uicesima sexta siquidem^p die non proferatur usque ad uicesimam nonam diem, in qua die proferatur summo mane ter, circa tertiam ter, circa meridiem ter, circa nonam ter, circa uesperas ter. In tricesima uero die que est consummatio et complementum illius lunationis proferatur ipsa oratio quindecies in ipsa die, scilicet summo mane ter, circa tertiam ter, circa meridiem ter, circa nonam ter, circa uesperas ter. Iste enim sunt lunationes, dies et hore in quibus et non in aliis ista oratio sanctissima debet pronuntiari cum aliis orationibus precedentibus sibi adiunctis, sicut sunt tria prima capitula et alie sibi adiuncte sicut in precedentibus glosis declaratum est. In illis enim diebus in quibus ista oratio prohibetur legere et proferri, debent legi ac proferri tria prima capitula et alie orationes facientes ad memoriam, facundiam et intelligentiam sicut est superius declaratum. Ipsa enim oratio ut predixi tante efficacie est et tante uirtutis et tam gloriosum misterium habent in se illa sanctissima nomina sacratissimorum angelorum Dei que in ipsa oratione deprecando inuocantur quod in illis diebus in quibus pronuntiaueris eam sicut preceptum est, promoueberis uirtute angelorum ad scientiam quam acquiris et specialiter ad scientiam theologie in tantum quod uix poteris reticere quando^q loquaris de illa scientia. Et istud sciendum est quod quicumque protulerit eam primo debet esse confessus, et in illa die in quo^r operatur de ea